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Svar på motionen ”Länsklinikernas organisation ska 
utvärderas och beslutas om senast 2025” 

Till Region Örebro län har kommit en motion från Anna Nordqvist (M). I 
motionen föreslås följande: 

• att en extern och oberoende utredning av befintlig länsklinik-
organisation genomförs för att få en rättvis bild av införandets 
påverkan på hälso- och sjukvården i Region Örebro län. 

• att utredningen redovisar vilka positiva respektive negativa 
konsekvenser införandet av länskliniker har medfört berörda 
verksamhetsområden ur ett patient-, arbetsmiljö-, effektivitets-, 
kvalitets- men även kostnadsmässigt perspektiv. 

• att resultatet av utredningen redovisas senast år 2025 i både hälso- och 
sjukvårdsnämnden och i regionfullmäktige. 

• att beslut om länsverksamheterna sker första halvåret år 2026. 
 

Hälso- och sjukvårdsnämnden vill med anledning av motionen lämna följande 
svar: 
 
Organiseringen av den regiondrivna hälso- och sjukvården i Örebro län 
utvärderades under 2019. Bakgrunden var ett uppdrag från regionfullmäktige i 
verksamhetsplanen. För utvärderingen ansvarade en extern utredare. Förutom 
själva utvärderingen var uppgiften att rekommendera viktiga åtgärder för att 
ställa om verksamheten så att målen i Målbild 2030 kan nås. De föreslagna 
åtgärderna skulle göra att en långsiktig ekonomisk balans kunde uppnås.  
 
Utvärderingen redovisades för hälso- och sjukvårdsnämnden i början av 2020. 
Den sammanfattande bedömningen var att utvärderingen visade att det inte 
fanns stöd för någon radikal organisationsförändring. Utredningen lämnade ett 
antal rekommendationer och angav några områden där ett fördjupat arbete 
ansågs nödvändigt. Hälso- och sjukvårdsnämnden gav sedan hälso- och 
sjukvårdsdirektören i uppdrag att återkomma med förslag till nämnden utifrån 
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rekommendationerna. 
 
Både regionfullmäktige och hälso- och sjukvårdsnämnden följer kontinuerligt 
upp hälso- och sjukvårdens verksamhet genom periodrapporter, delårs-
rapporter och årsrapporter. Att utöver detta göra en särskild utvärdering av 
själva organiseringen i den omfattning som motionären föreslår och med 
externa resurser, är enligt nämndens bedömning inte ekonomiskt försvarbart.  
 
Att koppla ihop förvaltningens ekonomiska resultat 2023 med länskliniker är 
enligt nämndens bedömning inte rimligt. Det ekonomiska underskott som 
länets hälso- och sjukvård uppvisade under 2023 är i högre utsträckning 
kopplat till ökade pensionskostnader, och stämmer överens med det 
ekonomiska läget i övriga regioner i landet.  
 
Detta visar också att det i en utvärdering skulle vara svårt att visa vilken 
betydelse vårdens organisering har när hälso- och sjukvårdens resultat ska 
jämföras över tid. Vårdens resultat när det gäller till exempel ekonomi och 
kvalitet beror på en rad faktorer utöver organisationsformen. Här kan särskilt 
nämnas medicinsk utveckling och tillgång till personal. 
 
Den utvärdering som redovisades i början av 2020 rekommenderade fortsatt 
utredning om vilka verksamheter som ytterligare skulle kunna organiseras som 
länsverksamheter. Förvaltningens fortsatta organisationsutveckling är sedan 
dess i enlighet med utredningens rekommendation. Sedan utvärderingen 
redovisades har organisationen prövats av en pandemi, och klarade den med 
goda medicinska resultat. När pensionskostnaderna nu minskar visar även 
förvaltningen ett förbättrat ekonomiskt resultat 
 
Sammanfattningsvis föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden föreslå 
regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta att motionen ska avslås. 
 
För Region Örebro län 
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